



**جهان**

## «جینا هاسپل» هم در فهرست اخراجی‌های ترامپ قرار گرفت

وکیل رئیس‌جمهوری آمریکا خواستار برکناری «جینا هاسپل» بابت توجیهی به هشدارهای مربوط به نرم‌افزارهای رای‌گیری است که این وکیل مدعی شده برای تقلب در انتخابات سوم نوامبر طراحی شده بودند. سیدنی پاول، وکیل دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: چرا جینا هاسپل، مدیر سیا هنوز باید در رأس کار باشد؟ او را باید بلافاصله اخراج کرد. با توجه به هشدارهایی که درباره نرم‌افزارهای سیستم‌های رأی‌گیری Dominion مطرح شد و توجیهی به این هشدارها نشد، باید مدیر سیا اخراج شود. وی به مجموعه‌ای از «افشاگران» اشاره کرد که به گفته او ممکن است تایید کنند که از نرم‌افزار Dominion در ظاهر برای حذف «میلیون‌ها» رأی به نفع پایدن استفاده شده است. این وکیل در پاسخ به سوالی درباره شواهد مربوط به این مساله مدعی شد که راه‌های زیادی برای اثبات وجود دارد اما آن را در تلویزیون ملی نمی‌گوید! اظهارات این وکیل بازتاب ادعاهای ترامپ است که می‌گوید در انتخابات سوم نوامبر تقلب شده است. این اظهارات پس از آن مطرح شده که جی سکولو، وکیل کارزار انتخاباتی ترامپ خواستار بازشماری آرا در هر ایالتی شد که از این نرم‌افزار سیستم رأی‌گیری در آن استفاده شده بود. ترامپ کمیاتی Dominion را مسئول حذف آرای جمهوری‌خواهان و جلب آرا برای مموکرات‌ها می‌داند. وی گفته که یک‌سری اختلال در این سیستم‌های رای‌گیری در برخی از حوزه‌ها در روز انتخابات گزارش شد و اینها شواهدی بر این است که مموکرات‌ها تلاش می‌کنند تا آرای او را در جریان تداوم شمارش آرا در ایالت‌های کلیدی به سرقت ببرند.

## ادامه تهدیدهای زنانه برای ترامپ پس از ترک کاخ سفید

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا پس از تحویل قدرت و ترک کاخ سفید، با دست‌کم ۶ پرونده قضایی مواجه خواهد بود. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «سی‌ان‌ان»، پرونده‌های قضایی زیادی پیرامون قانون‌شکنی‌های ترامپ، چه قبل از ریاست‌جمهوری و چه بعد از آن وجود دارد. اما در حال حاضر دست‌کم ۶ پرونده علیه او در جریان است که قضات مربوطه، ادامه رسیدگی به آن‌ها را به بعد از خروج وی از کاخ سفید موکول کرده‌اند.

۱- دفتر دادستان منطقه منهتن نیویورک در حال بررسی تخلفات مالی سازمان ترامپ

موضوع این پرونده که تحت بررسی «سایرس ونس» دادستان منهتن قرار دارد، پرداخت حق‌السکوت به زناتی است که با ترامپ رابطه غیراخلاقی داشته‌اند. «مایکل کوهن» وکیل وقت ترامپ هنگام ادای شهادت در کنگره به پرداخت رشوه به چند زن در سال ۲۰۱۶ اذعان کرده و بیان داشته شخص ترامپ نیز بدون شک در جریان پرداخت این حق‌السکوت‌ها قرار دارد. اتهامات موجود در این پرونده به پرداخت حق‌السکوت محدود نمی‌شود. دو خبرنگار سی‌ان‌ان ماه گذشته گزارش دادند: «گمانه‌زنی‌های دادستانی طی تشکیل پرونده حاکی از این است که تحقیقات مربوطه می‌توانند تخلفات ترامپ در زمینه کلاهبرداری بانکی، کلاهبرداری از بیمه، فساد مالیاتی و ارائه اطلاعات نادرست درخصوص سوابق تجاری را نیز شامل شود.»

۲- تحقیقات دادستان ایالت نیویورک درباره آرزش درایبی‌های ترامپ

۳- تحقیقات درباره دریافت وجوه و هدایا از دولت‌های خارجی

۴- پرونده آزار جنسی «جین کارول»

چند روز پیش از برگزاری انتخابات امسال، یک قاضی فدرال پیگیری‌های ترامپ از طریق وزارت دادگستری برای عدم رسیدگی به پرونده شکایت «جین کارول» را رد کرد. کارول در شکایت خود مدعی شده است در دهه ۱۹۹۰ از سوی ترامپ مورد آزار جنسی قرار گرفته و این پرونده همچنان در دادگاه فدرال در جریان است.

۵- پرونده آزار جنسی «سامر زروُس»

«زرووس» یکی از بازیگران سریال «کارآموز» که ترامپ در آن ایفای نقش می‌کرد، سال ۲۰۱۷ با طرح شکایتی، او را به آزار جنسی متهم کرد. تلاش ترامپ برای لغو رسیدگی به این پرونده نیز ناکام ماند.
بنا این حال صدور احضاریه برای ترامپ به پس از خروج وی از کاخ سفید موکول شده است.

۶- پرونده شکایت «ماری ترامپ»
ماری، برادرزاده ترامپ که چندی پیش کتابی جنجالی علیه وی منتشر کرد، مدعی شده که ترامپ از طریق کلاهبرداری، او و خواهر و برادرش را از دریافت سهم‌الارث منصفانه از اموال «فرد ترامپ» پسر ترامپ محروم کرده است.علاوه‌بر پرونده‌هایی که در بالا ذکر شدند، موارد دیگری نظیر تلاش ترامپ و اطرافیانش برای مختل کردن روند رسیدگی به مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ و کمک به پیروزی او، ممکن است بار دیگر مورد رسیدگی قرار گیرند.
بعید نیست ترامپ حتی پس از اتمام دوره ریاست‌جمهوری، در روند این پرونده‌ها اختلال ایجاد کند اما بدون شک، هنگام ترک کاخ سفید قدرت بسیار کمتری برای مقابله با آن‌ها خواهد داشت.

کلوزاپ
--------

## نرگس آبیار داور جشنواره فیلم «زنان هرات» شد



نرگس آبیار، کارگردان سینمای ایران داور جشنواره فیلم «زنان هرات» شد. به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم «زنان هرات» در ۲ بخش «سینمای جهان» موضوع آزاد و «سینمای زنان» متشکل به مسائل زنان برگزار خواهد شد. از میان ۳۰۰ فیلم ارسال‌شده از ۱۲۲ کشور جهان، ۷۳ فیلم منتخب از ۲۷ کشور جهان به ۲ بخش «مسابقه و نمایش» این جشنواره راه یافته‌اند. این فیلم‌ها متعلق به کشورهای هند، ایران، فرانسه، بریتانیا، یونان، آمریکا، مصر، روسیه، کرواسی، صربستان، مونتینیگرو، آلمان، فیلیپین، اسپانیا، بلژیک، مجارستان، تایوان، قطر، ترکیه، پرتغال، فنلاند، آفریقای جنوبی، یمن، مالزی، ازبکستان و آرزانتین است. نرگس آبیار، کارگردان سینمای ایران در جمع هیات‌داوران این جشنواره حضور دارد. هیات‌داوران نیز متشکل از دست‌اندر کاران سینما و فعالان حقوق زن از کشورهای افغانستان، هند، آمریکا، اسپانیا، روسیه، یونان، تاجیکستان، فرانسه، ترکیه و ایران خواهد بود. رخشان بنی‌اعتماد نیز در دوره پیشین این جشنواره به‌عنوان داور حضور داشت.

## ابهام در شمار همسران پشت پرده یک شاه سعودی

«میدوارد از پرسش من ناراحت نشوید اعلیحضرت» اما چگونه می‌توانید با ۱۲ زن کنار بیابید؟»

سرش را با خستگی تکان داد و گفت: «خیلی بد. یکی از آنها همیشه به دیگران حسادت می‌کند. این پیچیده‌تر از سیاست در خاورمیانه است.»

ملک عبدالله مانند ملک فهد، یکی از فرزندان ملک عبدالعزیز، بنیان‌گذار عربستان بود. او در فاصله سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ بر این کشور سلطنت کرد. ملک عبدالله در زمان سلطنتش، به زنان اجازه رأی‌دادن و شرکت در بازی‌های المپیک داد.

طبق یک گزارش که در سال ۲۰۰۱ منتشر شد، ملک عبدالله «۴ همسر، ۷ پسر و ۱۵ دختر» دارد. او حدود ۱۸میلیارد دلار آمریکا ثروت شخصی داشت و جایگاه سوم ثروتمندترین رهبران سیاسی دنیا را از آن خود کرد.

## زنان بایدن را بر گزیدند، حالا نوبت «جو» است



برخی از منابع خبری اعلام کرده‌اند که جو بایدن قصد دارد یک زن را برای تصدی وزارت دفاع ایالات متحده انتخاب کند.

بر اساس آخرین اخبار اعلام‌شده، خاتم «میشل فلورنوی» برای ریاست پنتاگون در نظر گرفته شده است. او در دولت باراک اوباما به مدت سه سال به عنوان معاون سیاست‌گذاری دفاعی وزیر دفاع خدمت کرده و همچنین از بنیان‌گذاران اندیشکده بانفوذ «مرکز امنیت آمریکای جدید» است. کارنامه او به خوبی نشان می‌دهد که با ادبیات نظامی و جایگاهی که احتمال دارد اشغالش کند، بیگانه نیست. فارغ از این اما با مسائلی باید متوجه باشید که اگر فلورنوی به عنوان وزیر دفاع جدید آمریکا منصوب شود، اولین زنی است که در تاریخ ایالات متحده، به این پُست برگزیده شده است. اگر او وارد وزارت دفاع ایالات متحده شود، باید گفت که دموکرات‌ها اولین شعار و وعده خود را که بالا بردن شأن و منزلت زنان آمریکایی بود، محقق کرده‌اند و یک تازی بزرگ در جامعه آمریکا برای اولین بار شکسته خواهد شد. در وهله دوم به افکار عمومی ایالات متحده و به‌خصوص «دونالد ترامپ» ثابت می‌کنند که او با نادیده‌گرفتن زنان، در این دوره از انتخابات به‌راحتی مغلوب شده؛ چراکه جمهوری‌خواهان و به خصوص ترامپ، اساساً هیچ ارزشی برای جایگاه زنان و مشارکت آنها در قدرت و فعالیت‌های سیاسی- اجتماعی قائل نیستند. اگر میشل فلورنوی وارد پنتاگون شود، نمی‌تواند ساز مخالف با دولت و کابینه بایدن بزند. بسیاری از کارشناسان حوزه نظامی و امنیت ملی آمریکا او را یک فرد میانه‌رو می‌دانند و بخشی دیگر از آنها به دلیل مواضع میشل فلورنوی در دولت اوباما او را چندان میانه‌رو نمی‌دانند. بسیاری از منتقدان وی با اشاره به اظهارات او در گزارشی تحت عنوان «گسترش قدرت آمریکا» که در سال ۲۰۱۶ منتشر شد، معتقدند که فلورنوی چندان هم میانه‌رو نیست. بر اساس داده‌های موجود، او در این گزارش خواستار افزایش بودجه نظامی آمریکا، انتقال سلاح به اوکراین و آموزش نیروهای اوکراینی برای مقابله با روسیه و تشدید دخالت نظامی آمریکا در عراق و سوریه شده بود.

## شکنجه زنان در زندان‌های رژیم صهیونیستی

قادر به تکان دادن دست‌های خود نیست. با این وجود، مرح که در آن زمان تنها ۱۵ سال داشت، توسط نظامیان رژیم صهیونیستی بازجویی شد. با گذشت چند سال از بازداشت وی، نظامیان رژیم صهیونیستی همچنان از ارائه خدمات پزشکی به این اسیر زن فلسطینی ممانعت می‌کنند.

شرایط زندان‌هایی که اسرای زن فلسطینی در آنها نگهداری می‌شوند، بسیار نامناسب بوده و با آغاز فصل سرما این شرایط وخیم‌تر می‌شود، به‌طوری‌که وسایل گرمایشی در این زندان‌ها وجود ندارد. علاوه بر آن، این اسرای فلسطینی در جریان بازجویی‌هایی که نظامیان رژیم صهیونیستی از آنها به عمل می‌آورند، عمدتاً تحت شکنجه قرار می‌گیرند.

خبریانوان: کتاب خاطرات باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا به‌تازگی چاپ شده و بخشی از این کتاب به دیدار با ملک عبدالله، پادشاه وقت عربستان اختصاص دارد. در این کتاب از قول ملک عبدالله آورده شده که او گفت ۱۲ همسر دارد که مدیریت آنها پیچیده‌تر از سیاست در خاورمیانه است.

اوباما در بخشی از کتاب خاطرات خود تحت عنوان «سرزمین موعود» به بازگویی گفت‌وگویش با ملک عبدالله عربستان پرداخته است. او نوشته: ملک عبدالله توضیح داد که ۱۲ همسر دارد. البته در گزارش‌های خبری، تعداد آنها حدود ۲۰ نفر عنوان شده است؛ همراه با ۴۰ فرزند و ده‌ها نوه و نواده دیگر.»

اوباما نوشته است: پادشاه در مورد خانواده من سوال کرد و من نحوه سازگاری میشل و دخترانم با زندگی در کاخ سفید را برایش توصیف کردم. گفتم:

**گزارش**

خبریانوان: یکی از تاثیرگذارترین قشرها در پیروزی

قریب‌الوقوع بایدن، زنان آمریکایی بودند؛ زناتی که با روی کار آمدن ترامپ و اطرافیان محافظه‌کار او حقوق خود را در خطر دیدند و تصمیم گرفتند اجازه ندهند رئیس‌جمهوری جدیدن برای ۴ سال دیگر بر آنها حکومت کند. در نهایت طی یک تقابل جدی، زنان توانستند آمریکا را آبی کنند و دموکراسی را از خطر ترامپ نجات دهند. تفکیک رأی‌دهندگان براساس جنسیت بیانگر آن است که در میان رأی‌دهنده‌های مرد، ۴۹ درصد به دونالد ترامپ رأی داده‌اند. زنان اما با اختلافی قابل توجه به ترامپ و سیاست‌های او «نه» گفتند. ۵۶ درصد زنان آمریکایی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ از جو بایدن ۷۷ ساله برای رسیدن به کاخ سفید حمایت کردند و تنها ۴۳ درصد آنها که اکثریشان را زنان فاقد تحصیلات تشکیل می‌دادند، به دونالد ترامپ و جمهوری‌خواهان رأی دادند. رئیس‌جمهور فعلی آمریکا بر اساس آمارهای موجود موفق شده حمایت ۵۸ درصد مردان سفیدپوست را جذب کند، در حالی که این رقم برای جو بایدن حدود ۴۰ درصد بوده است. ترامپ همچنین توانسته رأی ۵۵ درصد زنان سفیدپوست را جذب کند و اختلافی ۱۲ درصدی را با رقمی خود در میان این قشر ثبت کند. در میان سیاهان، بایدن توانسته رأی ۸۰ درصد مردان و همچنین ۹۱ درصد زنان را از آن خود کند و این موضوع باعث شده او نقطه اتکایی جدی در انتخابات بیاید. ۱۸ درصد مردان و ۸ درصد زنان سیاه‌پوست نیز به دونالد ترامپ رأی داده‌اند.

**یک کرسی حیاتی برای زنان**

این در حالی است که به تازگی اخبار و آمارهای متعددی از انتخاب گزیننده‌های کابینه «جو بایدن» منتشر شده و بیانگر رویکرد قوی او به واگذاری پست‌های کلیدی به زنان است. البته همه فهرست‌ها و اسامی کابینه هنوز قطعیتم کافی و کامل ندارد و هر زمان ممکن است تمام برآوردها یک‌باره از بین برود. به هر ترتیب این مسائل تا زمانی که دموکرات‌ها وارد کاخ سفید نشوند، ادامه خواهد داشت ولی در این میان

زنان فلسطینی در بند زندان‌های رژیم صهیونیستی با شکنجه و شرایط نامطلوب این زندان‌ها روبه‌رو هستند. به گزارش مشرق به نقل از عربی ۲۱، زنان فلسطینی دربند زندان‌های رژیم صهیونیستی علاوه بر شکنجه‌هایی که در جریان جلسات بازجویی متحمل می‌شوند، با شرایط بد و نامطلوب این زندان‌ها نیز روبه‌رو هستند. بر اساس این گزارش، «مرح» ۲۱-ساله که توسط نظامیان رژیم صهیونیستی در سالل ۲۰۱۵ بازداشت و به ۵۸ حبس محکوم شده، در زندان دامون در شرایط بسیار بدی به‌سر می‌برد. وی در جریان بازداشت، از ناحیه بازوها تیر خورد، به‌طوری‌که نظامیان رژیم صهیونیستی دست‌کم ۱۰ گلوله به بدنش شلیک کردند. به دلیل عدم معالجه مرح و خونریزی شدید، توان جسمی او تحلیل رفت و

## کناره‌گیری یا آماده‌شدن برای ورود به کاخ سفید

او را ثبت و ضبط می‌کنند اما هریس از زمان سخنرانی پذیرش خود در ویلمینگتون به ندرت در انتظار عمومی ظاهر شده است. وی دو روز در ویلیمینگتون -پس از جلسه‌ای در مورد کرونا که با بایدن در آن شرکت کرده بود- همراه او روی سن حاضر شد. هریس بدون آنکه سخنی بگوید، در چند فوتی بایدن ایستاده بود.

هریس بعد از گذراندن هفته انتخابات در دلار، به ساختمان دوخوایه واشگتن خود که بعد از انتخاب در سنای در سال ۲۰۱۶ خریداری کرده بود، بازگشته است. بنا به گفته دستیاران تیم انتقالی بایدن- هریس و دیگر مقامات انتقالی، او از آنجا از طریق پیام متنی و تلفن، ارتباط مداومی با بایدن دارد. «داگلاس امهوف» همسر هریس نیز ارتباط نزدیکی با «جیل بایدن»، بانوی اول آینده آمریکا دارد و آن‌ها طی هفته‌های آخر رقابت ریاست‌جمهوری، با هم به مبارزه انتخاباتی می‌پرداختند. در حال حاضر،

در کافه‌ای شیک واقع در محله «وست‌اند» واشگتن، پیشخدمتی جوان می‌دانست که معاون رئیس‌جمهور آتی -در حالی که به ساختمان مجلل بالای سر خود اشاره می‌کرد- آنجا زندگی می‌کند، اما گفت که اخیراً وی را ندیده است. به گزارش ایسنا به نقل از نیویورک‌تایمز، او افزود: سرورس مخفیگاهی جلوی زباله‌بردن مرا می‌گیرد. این پیشخدمت به زمان‌هایی اشاره داشت که مأموران هنگام ورود فرد تحت حفاظتشان (کاملاً هریس) به منزل، کوچه مربوطه را می‌بندند و هریس از گاراژ وارد ساختمان خود می‌شود.

دو شورولت با پلاک‌های فدرال در ورودی ساختمان پارک کرده بودند؛ تنها روزنه‌ای که به حضور سناتور کالیفرنیا و معاون رئیس‌جمهور منتخب، کاملاً هریس دید داشت. روزهای بعد از پیروزی، بایدن چندین سخنرانی عمومی داشته و در حالی که خبرنگاران هرگونه عمل علنی

## ادعای غرامت بیوه «لیتوینکو» از روسیه

تبدیل به یکی از منتقدان کرملین شد و قبل از فرار با خانواده‌اش به بریتانیا، علیه فساد درون روسیه صحبت کرده بود. وی در سال ۲۰۰۶ بر اثر نوشیدن یک فنجان چای از اعضای شورای اروپا است و بر دادگاه اروپایی حقوق بشر نظارت دارد. تا به امروز، این دادگاه هیچ‌گونه خسارات جبرانی یا مثال‌زدنی اعطا نکرده است. از این دادگاه خواسته شده در شرایط استثنایی این ادعا، این امر را انجام دهد و نیز روسیه را از ادامه سیاست حذف‌کردن پنهانی بازدارد.

کساندر لیتویننکو، مامور سابق سازمان اطلاعاتی «کا.گ.ب» شوروی بود که در دوران ولادیمیر پوتین

# جهان

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Khabarbanovan.ir Khabarbanovan.com

روزنامهٔ خبری آنلاین صبح ایران

# خبر

شنبه ۱ آذر ۹۹ شماره ۳۶۹۹

# ۷

اخبار

## غیرقانونی بودن حکم ممنوعیت حجاب در یکی از شهرهای سوئد

یک نهاد موسوم به «بازرس امور تبعیض سوئد» با مداخله در حکم مناقشه‌برانگیز یکی از شهرداری‌های این کشور در ممنوع اعلام‌کردن حجاب اسلامی در مکان‌های عمومی، این حکم را غیرقانونی خواند.
خبرگزاری اسپوتنیک، اعلام کرده که این نهاد در قبال حکم ممنوعیت اخیر شهرداری Skurup علیه حجاب اسلامی اعم از «روسری، برقع، نقاب» و تابید دارد که این حکم مغایر با قانون ضد تبعیض بوده و لایس‌های اسلامی تحت حمایت این قانون قرار دارند.
دفتر «بازرس امور تبعیض سوئد» در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد: با پایان بازرسی، بازرس امور تبعیض در این ارزیابی رسید که این حکم، اگرچه طبق ادبیاتش، در قبال تعامی لایس‌های پوشاننده دانش‌آموزان و کارکنان در مدارس ابتدایی و آمادگی قبل از مدرسه در این حوزه شهری تأثیر می‌گذارد، اما هدفش دقیقاً ممنوع‌کردن لباس‌های مذهبی است.
معنی آن این است که اجرای این سیاست مربوط به لباس‌ها و پوششی می‌شود که مرتبط با مذهب یا اعتقادات مردم است.
مارتین مورک، معاون بازرس امور تبعیض سوئد تأکید کرد: به استثنای وضعیتی‌هایی که در آن چنین لباس‌هایی بر شرایط عینی یک دانش‌آموز یا کارمند برای اجرای یک وظیفه یا کار آموزشی تأثیر بگذارد، این ممنوعیت یک تبعیض مستقیم مرتبط با مذهب و اعتقادات دیگران است.
تعداد مسلمانان سوئد در سال‌های اخیر افزایش یافته و از چندصد نفر در دهه ۱۹۵۰، اکنون به ۸۰۰هزار تن رسیده است.

## حمله مقامات صهیونیست به شب بلورین کریستین امانپور

مقام‌های رژیم صهیونیستی به شبکه سسی‌ان‌ان، به خاطر اظهارنظرهای کریستین امانپور، مجری این شبکه در مقایسه اقدامات دونالد ترامپ با کشتار موسوم به «شب بلورین» (Kristallnacht) که از سوی آلمان نازی در نوامبر ۱۹۳۸ علیه یهودیان در سراسر آلمان اجرا شد، حمله کردند.
تایمز او اسرائیل آورده است: اومار بانکلوپج، وزیر امور یهودیان ساکن خارج در دولت رژیم اسرائیل با فرستادن نامه‌ای به جفری زاگر، رئیس سی‌ان‌ان‌خواستار «هدرخواهی علنی و فوری» امانپور به خاطر آنچه که این وزیر «مقایسه غیرقابل قبول» خوانده است، شد. او نوشت: از نظر ما این معادل کردن غلط بین کارهای یک رئیس‌جمهور مشغول به کار در آمریکا و جنایت‌های کشتار شب بلورین ۸۲ سال پیش توسط نازی‌ها انجام شد، کوچک ساختن این تراژدی بزرگ هولوکاست است. این وزیر اظهار کرد: کشتار شب بلورین عمدتاً به عنوان یکی از آغازکننده‌های اصلی هولوکاست شناسایی شده است. او امانپور را متهم به کوچک‌شردن «اهمیت منحصره‌فرد هولوکاست» با مقایسه آن با دولت ترامپ کرد.
همچنین آنات سلطان‌دادون، کنسول کل اسرائیل در آتلانتا هم در نامه‌ای به ریچارد دیویس، معاون رئیس اجرایی سی‌ان‌ان در حوزه استانداردها و رفتارهای خبری از بابت این مقایسه امانپور اظهار «حیرت» کرد. سی‌ان‌ان به درخواست تایمز او اسرائیل برای اظهارنظر درباره این اظهارات امانپور پاسخ نداد.
امانپور به مقدمه یک برنامه امور خارجی سی‌ان‌ان با استناد به هشادوهومین سالگرد کشتار شب بلورین به بحث درباره عدم صداقت دونالد ترامپ پرداخته و برنامه ابراشده از سوی نازی‌ها در ۹ نوامبر ۱۹۳۸ را یک «حمله به حقیقت» خواند.



هریس همچنان یک سناتور است و مشخص نیست که چه زمانی ممکن است کرسی خود را رها کند. اوباما چند روز پس از انتخاب خود در سال ۲۰۰۸ از کرسی سنا کناره‌گیری کرد، اما بایدن تا اندکی قبل از سوگند یادکردن به عنوان معاون رئیس‌جمهور، در کرسی سنای خود باقی ماند.
هریس در پیام‌رسانی از طریق شبکه‌های اجتماعی دقت زیادی به خرج داده و چندین مرتبه در توئیتر در مورد ویروس کرونا و عزم او برای همکاری با بایدن برای مقابله با آن، توییت کرده است. وی در توییتی نوشته: تنها چند ماه دیگر، ما رئیس‌جمهور جدیدی را خواهیم داشت که به تحت کنترل درآوردن همه‌گیری متعهد است.

ادعاهای بیوه الکساندر لیتویننکو خودداری کرده است. این موضع تا حدی به خاطر آن است که چنین حمایتی می‌تواند بر نحوه رسیدگی دادگاه به پرونده‌های آتی بریتانیا تأثیرگذار باشد. نامه‌ای از «پاول مک‌کل»، مدیر حقوقی وزارت امور خارجه به وکلای لیتویننکو که توسط گاردین رویت شده، توضیح می‌دهد که دولت انگلیس نمی‌تواند با درخواست بیوه الکساندر لیتویننکو مبتنی‌بر مداخله رسمی در پرونده موافقت کند. طبق این نامه، دولت انگلیس در حال حاضر در دادرسی مشارکت دارد، تا آنجا که در حال آماده‌سازی پاسخ به درخواست دادگاه اروپایی حقوق بشر برای ارائه نظرات است.

یکی از کسانی که بیوه لیتویننکو از آنها درخواست مداخله کرده، «گنس کالامار» گزارشگر ویژه سازمان ملل در اعدام‌های غیرقانونی یا خودسرانه است. کرملین مکرر این موضوع را در حملات مسئول بوده، رد کرده و از سفارت روسیه درخواست اظهارنظر شده است.